
SPRÁVCE AREÁLU: 
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov

Těšínská 1296/2a, 736 01 Havířov-Podlesí
Vydal: SSRZ Havířov, p.o.

Ing. et Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce, ředitel
Dne 4. září 2023

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA:
Integrovaný záchranný systém 112
Policie České republiky 158
Městská policie Havířov 156

Hasičský záchranný sbor 150
Zdravotnická záchranná služba 155

KAŽDÝ NÁVŠTĚVNÍK JE POVINEN SEZNÁMIT SE S TÍMTO NÁVŠTĚVNÍM ŘÁDEM PŘED VSTUPEM DO PROSTORU PARKOUROVÉHO HŘIŠTĚ. NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD JE 
PRO VŠECHNY NÁVŠTĚVNÍKY ZÁVAZNÝ. NÁVŠTĚVNÍK UŽÍVÁ PARKOUROVÉ HŘIŠTĚ A JEHO ZAŘÍZENÍ NA SVOU VLASTNÍ ODPOVĚDNOST A NEBEZPEČÍ A TO 
POUZE V SOULADU S ÚČELEM UŽÍVÁNÍ HŘIŠTĚ, KTERÉ JE URČENO POUZE PRO PARKOUROVÉ A FREERUNNINGOVÉ SPORTOVNÍ AKTIVITY.

V PŘÍPADĚ NEDODRŽOVÁNÍ NÁVŠTĚVNÍHO ŘÁDU JE VLASTNÍK NEBO SPRÁVCE HŘIŠTĚ OPRÁVNĚN VYKÁZAT PORUŠOVATELE Z PROSTOR HŘIŠTĚ.

KAŽDÝ NÁVŠTĚVNÍK JE POVINNEN SI PŘED ZAHÁJENÍM UŽÍVÁNÍ HŘIŠTĚ OVĚŘIT ZDA HŘIŠTĚ NENÍ V DANÝ ČAS JIŽ REZERVOVÁNO. UŽIVATELÉ S REZERVACÍ 
MAJÍ VŽDY V UŽÍVÁNÍ HŘIŠTĚ PŘEDNOST.

Název: ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ – HŘIŠTĚ PRO PARKOUR
Označení: PH_01_NA_NÁBŘEŽÍ
Adresa: 49.7792306N, 18.4247894E, Havířov-Město, Na Nábřeží
Správce: Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov
Tel. kontakt na správce: 724  302  616

Telefonní kontakt pro oznámení
vad a poškození sportovních a herních zařízení.

PROVOZNÍ DOBA
VEŘEJNOST

Celoročne v případě příznivých 
klimatických podmínek
PO – NE, SVÁTKY
07:00 – 21:00 hod

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD
PARKOUROVÉ HŘIŠTĚ PRO OSOBY STARŠÍ 15 LET

VĚKOVÉ A ZDRAVOTNÍ OMEZENÍ
1. Sportovní zařízení parkourového hřiště je určeno pouze pro osoby starší 15 let, s výškou nad 140 cm.
2. Osoby mladší 15ti let nesmí využívat hriště bez dozoru dospělé osoby.
3. Parkourové hřiště mohou užívat pouze osoby bez zdravotních obtíží, které by omezovaly jejich fyzické a pohybové schopnosti.
4. Do prostoru parkourového hřiště nesmí vstupovat osoby s infekčním, nebo jinak nakažlivým onemocněním, přenosným na ostatní uživatele.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
1. Každý návštěvník je povinen užívat sportovní zařízení jen v souladu s návody k jejich užití.
2. Každý návštěvník vstupem do prostoru parkourového hřiště vyjadřuje, že se seznámil a souhlasí s obsahem návštěvního řádu, zavazuje se 

řádně plnit povinnosti vyplývající z tohoto návštěvního řádu, užívat sportovní zařízení parkourového hřiště v souladu s návody k jejich užití.
3. Každý návštěvník bere na vědomí, že pohybové aktivity vykonávané v prostoru parkourového hřiště a na jeho sportovních zařízeních, jsou 

spojeny s rizikem zranění.
4. Uživatel parkourového hřiště musí mít vhodný sportovní oděv a sportovní obuv, odpovídající účelu užívání parkourového hřiště a jeho 

sportovních zařízení.
5. Parkourové hřiště a všechny jeho sportovní zařízení slouží jen ke sportovnímu účelu, je zde povoleno vykonávat pouze sportovní činnosti, 

pro kterou jsou sportovní zařízení konstrukčně a stavebně uzpůsobena.
6. Každý návštěvník je povinen vykonávat pohybové aktivity na sportovních zařízeních jen obvyklým způsobem, v souladu s návody k jejich 

užití.
7. Před zahájením každé pohybové aktivity je návštěvník povinen se seznámit s návodem k užívání příslušného sportovního zařízení, který je 

zpravidla graficky ve formě piktogramu nebo slovně umístěn u tohoto zařízení.
8. Uživatel nesmí používat sportovní zařízení, u nějž není umístěn návod k jeho užívání, nebo pokud je tento návod poškozen, či jinak nečitelný. 

Návštěvník je povinen tento nedostatek oznámit správci.
9. Návštěvník není oprávněn vstupovat do prostoru parkourového hřiště a používat jeho sportovní zařízení v době, kdy je povrch ve sportovním 

areálu, nebo povrch jednotlivých sportovních zařízení namrzlý, mokrý, kluzký, nebo rozpálený.

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
1. Každý návštěvník odpovídá za újmu na zdraví, nebo za škodu na majetku, kterou způsobil sobě nebo jiným osobám tím, že užíval sportovní 

zařízení v parkourovém hřišti nesprávným, nebo neobvyklým způsobem, v rozporu s návody k jejich užití, bez dostatečných rozestupů při 
výkonu pohybových aktivit, v rozporu s povinnostmi vyplývajícími z tohoto návštěvního řádu, bez předchozí vlastní kontroly sportovních 
zařízení z hlediska jejich bezpečnosti, bezvadnosti a nepoškozenosti, bez přihlédnutí k aktuálnímu zdravotnímu stavu návštěvníka a jeho 
sportovním schopnostem a zkušenostem.

VĚCI ODLOŽENÉ
1. V parkourovém hřišti nejsou vyhrazena žádná místa pro odkládání věcí, které si s sebou návštěvníci přinesli a ani žádné místo v parkourovém 

hřišti není místem, kde by se tyto věci obvykle odkládaly.

2. Návštěvníci nesmí odkládat oblečení, ani jiné předměty v prostorách parkourového hřiště, ani na jeho sportovních zařízeních.

OBECNÁ PREVENČNÍ POVINNOST
1. V parkourovém hřišti je každý povinen počínat si ohleduplně tak, aby svou sportovní, nebo jinou aktivitou nezpůsobil újmu na zdraví, nebo 

škodu na majetku.
2. Návštěvníci jsou povinni v parkourovém hřišti dodržovat čistotu a pořádek a odpadky odhazovat jen do odpadkových košů.
3. Návštěvník nesmí v parkourovém hřišti používat ta sportovní zařízení, jejichž úroveň obtížnosti neodpovídá jeho sportovním a pohybovým 

zkušenostem a aktuálnímu zdravotnímu stavu.
4. Žádný návštěvník nesmí vstupovat do parkourového hřiště pod vlivem alkoholu, nebo omamných, psychotropních a jiných návykových 

látek.

ZVLÁŠTNÍ PREVENČNÍ POVINNOST
Kontrola sportovních zařízení:

1. Každý uživatel je povinen před každým použitím sportovního zařízení provést jeho prohlídku a zkontrolovat, zda je sportovní zařízení bez 
zjevných vad nebo poškození, zda jeho povrch není namrzlý, mokrý, kluzký, nebo rozpálený.

2. Každý uživatel je povinen upustit od užívání sportovního zařízení, zjistí-li na něm vadu nebo poškození.
3. Návštěvník je povinen jím zjištěné vady nebo poškození sportovních zařízení bezodkladně oznamovat správci prostřednictvím SMS zprávy, 

nebo telefonicky, na kontaktní telefonní číslo správce.
4. Každé sportovní zařízení může užívat jen tolik osob, jejichž úhrnná hmotnost nepřekračuje nosnost příslušného sportovního zařízení, pokud 

návod k užití příslušného sportovního zařízení nestanoví jiný maximální počet osob, které mohou současně sportovní zařízení užívat z hlediska 
bezpečnosti pohybu a jeho nosnosti.

5. Návštěvníci nesmí přetěžovat technické, konstrukční, nosnostní a jiné parametry sportovních zařízení.

ZAKÁZANÉ JEDNÁNÍ NÁVŠTĚVNÍKŮ
Návštěvníkům je v prostotách parkourového hřiště zakázáno:
1. Užívat parkourové hřiště mimo jeho provozní dobu.
2. Vstupovat do parkourového hřiště v nevhodné obuvi, která může způsobit úraz, nebo poškození parkourového hřiště (zejména v kopačkách, 

tretrách nebo v obuvi opatřené hroty, kovovými doplňky, které by mohly poškodit povrch parkourového hřiště nebo jeho vybavení).
3. Užívat zařízení parkourového hřiště, pokud jsou vadné, poškozené, nebo pokud je jejich povrch namrzlý, kluzký, mokrý, nebo rozpáleny.
4. Užívat sportovní zařízení, pokud je předem nezkontroloval z hlediska jejich bezvadnosti a bezpečnosti.
5. Užívat sportovní zařízení v rozporu s návody k jejich užití, nebo v rozporu s účelem, ke kterému slouží.
6. Užívat parkourové hřiště k jiným účelům, než pro který je určen.
7. Odhazovat odpadky, nedopalky, ani jiné věci v prostorách parkourového hřiště.
8. Kouřit, konzumovat alkoholické nápoje, psychotropní, omamné nebo návykové látky a obtěžovat hlukem.
9. Vstupovat do prostoru parkourového hřiště se psy, nebo jinými zvířaty.
10. Jezdit na kole, bruslích, koloběžkách v prostorech, které k tomu nejsou výslovně určeny.
11. Znečišťovat, poškozovat, nebo přetěžovat parkourové hřiště a jeho vybavení.
12. Vnášet do prostoru parkourového hřiště jídlo a nápoje. Vnášet do prostor parkourového hřiště rozbitné předměty, zejména skleněné nádoby 

nebo láhve, jejichž rozbitím mohou vznikat střepy.
13. Vnášet do prostor parkourového hřiště střelné zbraně, nože a jiné obdobně nebezpečné předměty, chemické látky, hořlaviny.
14. Rozdělávat oheň, manipulovat s otevřeným ohněm a zábavní pyrotechnikou


